

Gdynia, 24.09.2024 r.

Jednostka Wojskowa nr 4026

Gdynia rondo Bitwy pod Oliwą 1

Gdynia Oksywie 81-103

Numer postępowania: 009/czołg-sam/2024

Przedmiot zamówienia: Dostawa pojazdów operacyjnych WS grupy A-nurkowe

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA

W związku z wpływieniem do Zamawiającego zapytania dotyczącego przedmiotu zamówienia, Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi i dokonuje zmian w Projektowanych Postanowieniach Umowy oraz Opisie Przedmiotu Zamówienia:

Pytanie nr 1

Dotyczy: Projektu umowy Czy Zamawiający dopuszcza termin dostawy do 15 grudnia 2024 roku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wydłuża termin dostawy do 17 grudnia 2024 r.

W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany terminu w Projektowanych postanowieniach umowy w powyższym zakresie, a także w Warunkach Przetargu Rozdział VI – Termin wykonania zamówienia:

Było:

- Wymagany termin realizacji zamówienia: do dnia 29.11.2024 r

Jest:

- Wymagany termin realizacji zamówienia: do dnia 17.12.2024 r

Pytanie nr 2

Zamawiający używa sformułowania „Wykonawca ma być przygotowany na możliwość bezpłatnego serwisowania pojazdów w okresie gwarancyjnym”. Czy jest to jednoznaczne wymogiem bezpłatnego serwisowania pojazdów w okresie gwarancji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje bezpłatnego serwisowania w okresie gwarancyjnym w ASO na obszarze UE.

Pytanie nr 3

Dotyczy: Załącznik nr 2 do Warunków Przetargu

1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu:

- z nadwoziem 5 drzwiowym (dwoje drzwi bocznych po prawej i lewej stronie oraz drzwi tylne) w miejsce nadwozia pickup z kabiną 4 drzwiową i skrzynią ładunkową z nadbudową hardbox?
 - z 4 miejscami do przewozu osób (w tym kierowca)?
 - dopuszczanego do ruchu na podstawie zaświadczenia potwierdzającego spełnienie wymagań Rozporządzenia Ministrów Obrony Narodowej oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów specjalnych i pojazdów używanych do celów specjalnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 2005 nr 116 poz. 974 z późn. zm.)?
2. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu:
- długości 4841 mm?
 - o wysokości 2058 mm?
 - z rozstawem osi 2850 mm?
 - z przestrzenią ładunkową o wymiarach:
 - a) długość: 950 mm;
 - b) szerokość pomiędzy nadkolami: 1000 mm nad nadkolami 1400 mm,
 - c) wysokość: 1170 mm
3. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu o głębokości brodzenia 660 mm?
4. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z silnikiem spełniającym normę emisji spalin EURO 3?
5. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z hakiem holowniczym stałym?
6. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu ze zderzakami metalowymi fabrycznymi w kolorze czarnym?
7. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z niefabrycznym panelem multimedialnym wyposażonym w nawigację, ekran kamery cofania oraz ekran dotykowy?
8. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu bez wyposażenia w postaci:
- czujników zmierzchu i deszczu?
 - automatycznie przyciemniane lusterko wsteczne?
 - kierownica wielofunkcyjna?
 - szyby sterowane elektrycznie? napinacze pasów bezpieczeństwa oraz regulacja wysokości pasów bezpieczeństwa?
 - system wspomagający pokonywanie wzniesień?
 - system ostrzegania o niezamierzonej zmianie pasa ruchu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Proponowane zmiany w znacznym stopniu odbiegają od wymagań określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o ww. parametrach.

Pytanie nr 4

Prosimy o wyjaśnienia dotyczące zagadnienia klasyfikacji pojazdów będących przedmiotem postępowania. Z jednej strony dla oferowanego pojazdu wymagana jest homologacja i spełnianie wymagań homologacyjnych Parlamentu Europejskiego i Rady (UE), z drugiej strony sformowane są wymagania dotyczące systemu black-out, oświetlenia pracującego w zakresie IR, co sugeruje że dostarczany pojazd powinien zostać sklasyfikowany jako produkt podwójnego przeznaczenia i pojazd specjalny sił zbrojnych (tą interpretację poniekąd potwierdza wymóg posiadanie koncesji przez Oferenta). Równocześnie Zamawiający nie wymaga wprost spełnienia przez pojazd wymagań rozporządzenia w sprawie warunków technicznych pojazdów specjalnych sił zbrojnych RP. Po modyfikacjach systemu elektronicznego pojazdu (system black-out), przestaje on spełniać wymagania homologacyjne, więc formalnie powinna być przeprowadzona zmiana przeznaczenia na specjalny sił zbrojnych. Chcielibyśmy również zwrócić uwagę na inne obowiązujące aktualnie wymagania homologacyjne dla pojazdów, w tym systemy sygnalizacji wypadku i związana z nim możliwość przesyłania przez pojazd danych lokalizacyjnych, danych związanych z prędkością jazdy, poziomem paliwa w zbiorniku itd. które są dostępne z poziomu systemu teleinformatycznego producenta pojazdu bazowego. Oprogramowanie tego typu posiada często możliwość przełączenia pojazdu w tryb awaryjny z ograniczeniem mocy silnika itp. Czy Zamawiający akceptuje, że dostarczane pojazdy będą wyposażone w tego typu układy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotem zamówienia są Pojazdy operacyjne WS grupy A – nurkowe. Charakterystyka pojazdów, ich wygląd i wyposażenie nie powinny wykazywać cech przynależności do struktur wojskowych. Wygląd zewnętrzny pojazdów nie powinien odróżniać się od pojazdów powszechnego użytkowania na drogach. W kwestii systemów sygnalizacji wypadku oraz przesyłania danych do systemu teleinformatycznego producenta pojazdu bazowego, Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdów wyposażonych w tego typu układ bez możliwości dezaktywacji.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdów z katalogiem części zamiennych w wersji online, ze względu na brak możliwości umieszczenia go na fizycznym nośniku danych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wersję on-line.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdów z Instrukcją Obsługi w komputerze pojazdu, ponieważ obecnie producent nie dostarcza instrukcji w wersji fizycznej i nie ma możliwości jej pozyskania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wersję cyfrową.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie przedmiotu umowy do dnia 12 grudnia 2024 r?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1. Odpowiedź jest aktualna także, dla tego pytania.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyprowadzenie instalacji elektrycznej do lampek IR we wskazanym przez Zamawiającego miejscu i zamontowanie ich bez kosztowo w późniejszym terminie, ze względu na ograniczoną dostępność lampek na rynku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie Dokumentacji Technicznej jedynie w formie cyfrowej, bez konieczności drukowania jej? Ze względu na postęp technologiczny wiele elementów występuje w formie cyfrowej bez możliwości wydruku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie nw. DT w wersji cyfrowej:

- Instrukcja Użytkowania (IU);
- Katalog Części Zamiennych (KCzZ).

Pytanie nr 10

Termin składania ofert

Ze względu na fakt szerokiego zakresu doposażenia pojazdu w celu przygotowania oferty zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dn. 27.09.2024.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał przesunięcia terminu składania ofert w dniu 20.09.2024 r. wyznaczając nowy termin na dzień 27.09.2024 r. godz. 8:00.

Pytanie nr 11

Wymiary przestrzeni ładunkowej

Zamawiający wymaga dostarczenie pojazdów, których przestrzeń ładunkowa będzie posiadać długość 1520 mm - 1 600 mm

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy, których długość przestrzeni ładunkowej będą nie większe niż 1 660 mm

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza pojazdy, których długość przestrzeni ładunkowej będzie posiadać długość 1520 mm – 1660 mm.

Pytanie nr 12

Długość pojazdu

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdu, których długość całkowita będzie nie większa niż 5395 mm.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza pojazdy, których długość będzie w zakresie 5300 mm – 5395 mm.

Pytanie nr 13

Lusterko wsteczne

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazd bez automatycznie przyciemnianego lusterka wstecznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza pojazdy bez automatycznie przyciemnianego lusterka wstecznego

Pytanie nr 14

Obręcze kół. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy z oponami AT i obręczą kół aluminiowych o rozmiarze do 21 cali.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza pojazdy z obręczami kół aluminiowych 17-21 cali z oponami typu A/T.

Pytanie nr 15

Światła przeciwmgłowe

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy, które będą posiadały światła przeciwmgłowe realizowane przez reflektory główne wykonane w technologii LED?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza pojazdy, które będą posiadały światła przeciwmgłowe realizowane przez reflektory główne w technologii LED.

Pytanie nr 16

Centralny zamek

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy wyposażone w centralny zamek bez funkcji zdalnego uruchamiania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści pojazdy wyposażone w centralny zamek z funkcją zdalnego otwierania/zamykania pojazdu.

Pytanie nr 17

Lampki sufitowe

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy wyposażone w lampki sufitowe dla kierowcy i pasażera bez lampek dla II rzędu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści pojazdy wyposażone w lampki sufitowe dla kierowcy i pasażera bez lampek dla II rzędu (w DU jest zapis „*lampki sufitowe z przodu do czytania dla kierowcy i pasażera*”).

Pytanie nr 18

Komplet żarówek

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy bez kompletu żarówek w opakowaniu ochronnym? Pojazd wyposażony jest w pełne oświetlenie LED.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli oświetlenie zewnętrzne oferowanego pojazdu wykonane jest w technologii LED, Zamawiający nie wymaga dodatkowego kompletu żarówek.

Pytanie nr 19

Zderzaki

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazd, których przednie zderzaki są w kolorze nadwozia a także posiadają elementy fabryczne w kolorze srebrnym (centralna część zderzaka) oraz zderzak tylny który posiada elementy w kolorze srebrnym (chromowane)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdy, których zderzaki posiadają elementy dekoracyjne w innych kolorach niż kolor nadwozia.

Pytanie nr 20

Proszę o informację z racji krótkiego terminu przygotowywania wyceny pojazdu wraz z wyposażeniem specjalistycznym, o wydłużenie terminu składania ofert do 30.09.2024 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przesunął termin składania ofert w dniu 20.09.2024 r. wyznaczając nowy termin składania ofert na dzień 27.09.2024 r. godz. 8:00.

Zamawiający udostępni na stronie prowadzonego postępowania Projektowane Postanowienia Umowy po zmianach i Opis Przedmiotu Zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do Projektowanych Postanowień Umowy uwzględniający zmiany, wprowadzone powyższymi odpowiedziami.

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

DOWÓDCA
SZEFEK PIONU-ZASTĘPCA SZTABELI
DS. OPERACYJNYCH
Jednostki Wojskowej Nr 4026
A12
kmdr por. Krystian MAJEWSKI